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Punkt 1: Partnerskabsaftale mellem Holstebro Kommune og DGI

18.20.00-P05-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/HM - KFU
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. februar 2023 behandlede man evalueringen af Bevæg dig for livet-projektet,
som Holstebro Kommune har været en del af i de seneste fem år.
Udvalget udtrykte på mødet ønske om, at der arbejdes videre med intentionerne i Bevæg dig for livet. Forvaltningen blev
anmodet om at udarbejde oplæg til det videre arbejde. DGI Vestjylland skulle involveres heri.
På mødet deltager repræsentanter fra DGI Vestjylland, som sammen med forvaltningen vil orientere om arbejdet med at
finde en fremtidig model og præsentere et udkast til en partnerskabsaftale.

Indstilling
Det indstilles, at udkastet godkendes som ramme for det videre arbejde.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 19. juni 2023, pkt. 12:
Sagen udsat til næste møde

Bilag

Bilag 26092023 KFU - Udkast - partnerskabsaftale DGI Vestjylland_HK_september



Punkt 2: Talent Vest - Status 2023

20.00.00-Ø40-40-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Holstebro Kommune modtog i 2019 tilsagn om 1.000.000 kr. fra Slots- og Kulturstyrelsen til et 3 årigt projekt om
talentudvikling på kulturområdet. I løbet af projektperioden indgik Holstebro Kommune et samarbejde med Ringkøbing
Skjern, Lemvig og Struer kommuner i en konstruktion, der fik navnet Talent Vest. Der har i projektperioden været nedsat
en styregruppe blandt andet bestående af udvalgsformændene i de fire kommuner. DTA har været dynamo gennem hele
projektet, hvor en lang række af aktiviteterne har været tænkt ind i undervisningen og været drevet af DTA’s unge.
I løbet af projektperioden har de fire kommuner arbejdet sammen bl.a. omkring udviklingen af hhv. en forskningsbaseret
model for talentmiljøer (i samarbejde med Aalborg Universitet), et skoleforløb ”On Tour” og en ungedrevet festivalform
”Off Track”. Projektet er blevet forlænget dels pga. Corona, men også fordi der blandt de fire kommuner har været en stor
tilfredshed med de udviklede forløb, som hver især har været ambitiøse og succesfulde forsøg på at lave ungedrevet
kulturudvikling.
Projektet slutter officielt med udgangen af oktober 2023, men aktiviteterne fortsætter til udgangen af 2024, hvor der
blandt andet vil være en Off Track-festival i Holstebro i forbindelse med byjubilæet. Med projektperiodens udløb rejser
der sig et behov for dels at evaluere projektet, men også for at drøfte om elementer af projektet kan fortsætte – og i givet
fald i hvilken konstruktion. Der har blandt andet været interesse fra andre kommuner om at udbrede arbejdet til en større
kreds af kommuner og fremtiden for talentudviklingen for unge, har ligeledes været drøftet i forskellige fora blandt de
unge, kulturinstitutioner og i styregruppen – senest ved et møde d. 8. september 2023.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 28. august 2023, pkt. 19:
Sagen blev udsat til næste møde.



Punkt 3: Status på Byjubilæet

00.05.03-P20-1-19

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
På mødet vil Kultur- og Fritidschef Henrik Zacho give en status om byjubilæet - herunder puljeansøgninger og
programlancering.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 19. juni 2023 godkendte udvalget bevillingen af samlet set 175.000 kr. til otte af
11 indkomne ansøgninger til jubilæumspuljen. Der er 750.000 kr. i puljen, som uddeles i tre runder.
Næste ansøgningsfrist til puljen er den 15. oktober 2023. På næste udvalgsmøde den 6. november 2023 vil forvaltningen
gennemgå de indkomne projekter og forvaltningens indstilling med henblik på godkendelse. Sidste frist for ansøgning til
puljen er 1. februar 2024.
Primo december vil de ansvarlige for de projekter, som får tilsagn om støtte i 1. og 2. ansøgningsrunde blive indkaldt til
orienterings-/statusmøde med jubilæumssekretariatet.
Den 18. november 2023 inviteres til Programlancering på Slagteriet. Lanceringen falder sammen med indvielse af
Slagtertorvet, ligesom Slagteriet afslører et nyopført kunstværk.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.



Punkt 4: Udmøntning af 750.000 kroner til outdoorfaciliteter

04.00.00-P20-2-23

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
I Holstebro Kommune er der en varieret natur med kyst til både hav og fjord, søer, åer, plantager og heder. Holstebro
Kommune har vedtaget en Strategi for Natur og Biodiversitet, hvor friluftsliv og formidling indgår som en del af
strategien. Friluftsliv og outdooridræt flettes sammen i krydsfeltet mellem benyttelse og beskyttelse af naturen. I forhold
til friluftsliv og outdooridræt benyttes naturen rekreativt og mange borgere i Holstebro Kommune har glæde af den
varierende natur. I en nyligt udgivet rapport fra Friluftsrådet ”Danmarks bedste friluftskommuner 2023” fremgår det, at
Holstebro Kommune ligger på en delt 11. plads med 32 ud af 36 mulige point, når det omhandler borgernes adgang til
friluftsaktiviteter.
Det er vigtigt, at der skabes en hensigtsmæssig balance, mellem brugergruppernes benyttelse og beskyttelse af naturen i
hele Holstebro Kommune. Gennem de senere år er ønsket om at bruge naturen rekreativt vokset betragteligt i hele
Danmark – også i Holstebro Kommune. Mange foreninger og ildsjæle benytter naturen som en rekreativ arena i forhold til
outdooridræt.
I forhold til outdoorbegrebet opererer man typisk med tre begreber/områder - det grønne, de blå og det urbane. I
Holstebro Kommune fordeler det sig primært på følgende områder:
Det Grønne: Skånsø-, Vestre-, Nibsbjerg-, Stråsø-, Naur Sir Plantager
Det Blå: Ejsing, Handbjerg, Thorsminde, Nissum fjord, Vandkraftsøen, Storeå
Det urbane: Hovedbyerne Holstebro, Ulfborg, Vinderup og de mange landsbyer.
På mødet den 9. maj 2022 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget at afsætte 750.000 kr. af de anlægsmidler, som var blevet
bevilget til realisering af facilitetsstrategien, til outdoorfaciliteter. Fordeling blev efterfølgende tiltrådt af
Økonomiudvalget (15.06.2022) og Byrådet (21.06.2022). Forvaltningen har udarbejdet en model til, hvordan midler til
outdooraktiviteter kan udmøntes. På møder i udviklingsforum for outdoor har foreningerne tidligere præsenteret ønsker til
projekter og outdoor-indsatser, som ønskes opprioriteret.
Modellen søger at tilgodese såvel "Det grønne", "Det blå" og "Det urbane".
Nedenfor listes en række konkrete indsatsområder til udvalgets drøftelse og prioritering:
Friluftspavillon i Nibsbjerg Plantage 150.000 kr.
Flydebro ved Havet og Fjordens Hus 200.000 kr.
Skiltning og adgangsforhold til Vandkraftsøen 100.000 kr.
Grej til vedligeholdelse af MTB-spor 150.000 kr.
Vinterbadning ved Friluftsbadet 150.000 kr.
Projekterne er beskrevet nærmere i bilaget.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter forvaltningens forslag til fordeling af midlerne.

Beslutning
Udvalget ønsker at tilgodese såvel "Det grønne", "Det blå" og "Det urbane", og prioriterer følgende ideer til videre
bearbejdning sammen med brugerne:
·       Flydebro ved Havet og Fjordens Hus 200.000 kr.
·       Friluftspavillon i Nibsbjerg Plantage 150.000 kr.
·       Grej til vedligeholdelse af MTB-spor 150.000 kr.
·       Vinterbadning i Friluftsbadet 150.000 kr.
Den afledte drift skal indtænkes i projekterne.

Bilag

Bilag 26092023 KFU - udmøntning af outdoorpulje



Punkt 5: Idræt for Sindet - Nyt initiativ i partnerskab mellem
Socialafdelingen og Kultur og Fritid

18.20.00-G01-5-23

Sagsfremstilling
AH/HZ - SOU - KFU
Socialafdelingen ønsker at fremme brobygningen til civilsamfundet, så flere mennesker med psykiske og fysiske
vanskeligheder kan få et aktivt meningsfuldt liv og blive en del af et fællesskab i civilsamfundet.

Social- og Sundhedsudvalget er den 18.04.2023 under overskriften ’Frivillighed og medborgerskab’ blevet orienteret om
det strategiske partnerskab mellem Socialafdelingen og Kultur- og Fritidsafdelingen. I 2023 er partnerskabet blevet
styrket med nye konkrete initiativer - bl.a. ’Fællesskabsstafetten 2023’ som åbnede lokale foreninger op for mennesker
som savnede fællesskaber; ’ABC-gruppeforløb’, hvor sårbare borgere igennem et 20-ugers gruppeforløb introduceres for
lokalområdets muligheder og fællesskaber; samt ’Tilpas i Naturen’, som skaber naturoplevelser med fokus på ro og
fordybelse for psykisk sårbare og isolerede borgere.

Fælles for initiativerne er et ønske om at fremme sårbare og udsatte borgeres trivsel ved at støtte dem i at deltage i aktive
meningsfulde fællesskaber. Herved underbygger initiativerne Holstebro Kommunes Handicappolitik. Initiativerne
bidrager til konkrete fællesskabsorienterede løsninger på handicappolitikkens tema om at fremme ligeværdighed og
medborgerskab. Her fremgår det, at borgere med handicap skal opleve at høre til i samfundet, og opleve ligeværdighed
både i enkeltrelationer og i fællesskaber.
Senest er Kultur- og Fritidsafdelingen trådt ind i partnerskabet omkring ’ABC for mental sundhed’, hvor Socialafdelingen
har været med siden 2018. Den nuværende partnerskabsaftale løber frem til 2026.
Juni 2023 har Holstebro Kommune underskrevet en fælles samarbejdsaftale med Dansk Arbejder Idræt og DGI om
etableringen af en lokal ´Idræt for Sindet´ forening i Holstebro. Hermed udvides partnerskabet yderligere. ´Idræt for
Sindet´ er lokalt forankrede idrætsforeninger med og for mennesker med psykiske sårbarhed. Studier viser, at IFS-
foreninger er velegnede til at fremme borgeres sociale netværk og deltagelse i fællesskaber med ligesindede – ligesom
initiativet bidrager til at sætte fysisk aktivitet på dagsordenen i socialpsykiatrien.
I samarbejde med Dansk Arbejder Idræt, DGI og en lokal arbejdsgruppe arbejdes der hen imod etablering af en lokal
forening i efteråret 2023. Konkret planlægges et kick of arrangement i oktober-november 2023. Efter mødet i Social- og
Sundhedsudvalget er tidsplanen blevet justeret, så kick of arrangementet nu forventes afholdt primo 2024. Udvalgene vil
få fremsendt endelig dato, så snart den foreligger.
I forbindelse med samarbejde og opstart bidrager Parasport Danmark, DAI og DGI Vestjylland med 25.000 kr. til
samarbejdet. Midlerne skal anvendes inden for projektperioden og er øremærket til at lykkedes med ovenstående
indsatser. Derudover påtænkes det at søge øvrige relevante puljer for at dække omkostninger med kommunikation,
medlemshåndtering og opstart af aktiviteter. Det nærmere budget herfor er endnu ikke fastlagt.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen omkring de nye initiativer tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 5. september 2023, pkt. 2:
Orienteringen taget til efterretning.
Udvalget godkender, at sagen bringes videre til Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Partnerskab om ABC for mental sundhed

Underskrevet aftale mellem Holstebro Kommune, Parasport, DAI og DGI.pdf



Punkt 6: March mod Ensomhed 2023

27.00.00-P20-2-21

Sagsfremstilling
YBJ/AH - SOU - KFU
Holstebro Kommune har de sidste to år bakket op omkring ’March mod Ensomhed’. Igen i år vender ensomhedskonceptet
vejen forbi kommunen, hvor Socialafdelingen og Fritidsafdelingen står for koordination og afvikling af arrangementet.
Under initiativet ’March mod Ensomheden’ vandrer Patrick Cakirli 1600 km gennem Danmark for at sætte fokus på
ensomhed, som et sundheds- og samfundsproblem. Konceptet er, at Patrick ikke må gå uden følgeskab. På den måde er
hans vandring symbol på vigtigheden af fællesskab og social ansvarlighed i kampen mod ensomhed.
March mod Ensomhed 2023 i Holstebro falder i år i to etaper:

Onsdag den 4. oktober 2023 går marchen fra Holstebro Rådhus mod Struer.
Lørdag den 7. oktober 2023 går marchen fra Ulfkær Kirke i Ulfborg mod Ringkøbing.

Der er begge dage etapestart kl. 8.00. Der afholdes et stående morgenmadsarrangement fra kl. 7.30-8.00.
Når March mod Ensomhed ankommer til henholdsvis Holstebro den 3. oktober og Ulfborg den 6. oktober vil der blive
arrangeret forskellige større og mindre arrangementer.

Ved ankomsten til Holstebro vil Patrick og hans følge blive inviteret på kaffe i Socialafdelingens kaffebar ’Mellem
linjerne’ på Holstebro Bibliotek.

I Holstebro afholdes der desuden tirsdag den 3. oktober fællesspisning kl. 18.00 på Huset Holstebro, Danmarksgade
13A.

Under fællesspisningen vil Patrick holde et oplæg omkring sin baggrund og projektet. Derudover vil der være mulighed
for rundvisning i Huset.
Der er plads til 60 deltagere. Der vil være tilmelding samt en mindre brugerbetaling.
Formålet med fællesspisningen er bl.a. at udbrede kendskabet til medborgerhusets mange aktivitetsbaserede fællesskaber
og invitere sårbare og ensomme borgere indenfor.

I Ulfborg arrangeres der i år ikke nogen fællesspisning, da etapen fra Lemvig kilometermæssigt er udvidet.
Etapeafslutningen fredag d. 6. oktober forventes derfor først at være kl. 19.00. I stedet afsluttes etapen med et fælles
traktement ved Ulfkær Kirke, som er etapens slutpunkt. Værestedet Ulfborg står i samarbejde med Holstebro
Kommune for traktementet.

Begge dage overnatter Patrick i området. I Holstebro er det hos byrådsmedlem Simon Tang, mens Patrick under besøget i
Ulfborg overnatter hos Socialafdelingens Uddannelsescenter Mariebjerg.
Arrangementerne bliver planlagt i et bredt samarbejde mellem Socialafdelingen, Kultur- og Fritidsafdelingen, Huset
Holstebro, Værestedet Ulfborg, Socialafdelingens Uddannelsescenter Mariebjerg og private aktører – samt med
inddragelse af Kommunikationsafdelingen. Aktørkredsen vil løbende blive udvidet.
Til sidste års march havde planlægningsgruppen stor gavn af den nedsatte arbejdsgruppe af politikere, som var med til at
forme sidste års arrangement. Da mange af ideerne og konceptet herfra er genanvendt i dette års march, er der ikke nedsat
en arbejdsgruppe i 2023. Arbejdsgruppen er dog meget åben overfor input og ideer til tiltag og samarbejdspartnere.
Arbejdsgruppen er afsøgende på, om der er samarbejdspartnere, der vil indgå i del-arrangementer.
Social- og Sundhedsudvalget besluttede på deres møde den 5. september 2023 at sende invitationen til hele Byrådet med
opfordring til at deltage på etaperne den 4. oktober fra Holstebro-Struer og/eller den 7. oktober fra Ulfborg til Ringkøbing.
Den officielle invitation vedlagt som bilag.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.

Historik



Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 5. september 2023, pkt. 3:
Drøftet
Udvalget sender invitationen til byrådet.
Udvalget godkender, at sagen bringes videre til Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

March mod ensomhed_2023_Plakat.pdf



Punkt 7: Tilskud fra Elitepuljen

18.20.02-Ø40-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/GSS - KFU

I Holstebro Kommune har man en Elitepulje, som har til formål at støtte talent- og eliteaktiviteter i idrætsklubberne.
Klubber og foreninger kan søge midler fra Elitepuljen (sted nr. 373004) to gange årligt – 1. marts og 1. september. Puljen
er på 140.000 kr. i 2023. Ved første uddeling 1. marts 2023 modtog man ansøgninger for 792.628 kr. og der blev uddelt
100.000 kr. (KFU 22. marts 2023 - sag nr. 16)
Ved ansøgningsfristens udløb 1. september 2023 har man modtaget ansøgninger for i alt 195.785 kr., og der er 40.000 kr.
til uddeling. Holstebro Elitesports administration og Advisory Board har behandlet de indkomne ansøgninger. Deres
indstilling er opsummeret i overskriftsform herunder. En mere udførlig begrundelse for tilskud og afslag fremgår af bilag
på sagen.
Ansøger Beløb Formål Indstilling

Sedokan Karate Do-
Kai

21.500
kr.

Diverse talent- og landsholdsaktiviteter Afslag

Holstebro
Svømmeklub

12.750
kr.

Træningslejr for tre elitesvømmere 6.000 kr.

Holstebro Roklub 17.000
kr.

Træningslejr for mulig OL-kandidat 5.000 kr.

Holstebro Roklub 9.000
kr.

Overnatning i forbindelse med
testregatta

Afslag

Holstebro Roklub 12.000
kr.

Rejseudgifter for cheftræner Afslag

Budo Sportskarate
Holstebro

33.050
kr.

Eliteaktiviteter for landsholdskæmper i
efteråret

5.000 kr.

TTH Holstebro 35.485
kr.

Diverse materialeindkøb, som falder
udenfor Elitepuljens kriterier

Afslag

TTH Holstebro 20.000
kr.

U13 og U15 træninger Afslag

TTH Holstebro 10.000
kr.

Årlig klubtur Afslag

TTH Holstebro 25.000
kr.

Projekt "7500 Comeback" 5.000 kr.

Holstebro
Bueskytteforening

69.000
kr.

Træningslejr- og stævneaktiviteter for
mulig OL-kandidat

19.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender administrationens indstilling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 26092023 - KFU - oversigt over ansøgninger



Punkt 8: Model for udvikling af pigefodbolden i Holstebro Kommune

18.20.00-G01-8-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/CK - KFU
Siden det i forbindelse med det kommunale budgetforlig i 2021 blev besluttet at afsætte 100.000 kr. årligt i tre år til
udvikling af pigefodbolden i Holstebro Kommune, har forvaltningen i tæt samarbejde med pigefodboldklubberne i
kommunen arbejdet på at finde den mest optimale model. Siden beslutningen og i hele den efterfølgende proces har målet
været at nå frem til konkrete tiltag, der kunne give pigefodbolden et generelt løft, således flere piger møder fodboldspillet,
begynder med organiseret fodbold, og lige så vigtigt fortsætter over tid med organiseret fodbold.
I første omgang var ønsket fra de kommunale pigefodboldklubber at få ansat en pigefodboldkoordinator, hvilket også blev
besluttet i Kultur- og Fritidsudvalget den 5. december 2022.
Det har imidlertid vist sig at være en svær vej at gå, og det er ikke lykkedes at finde hverken en model eller en person, der
inden for de afsatte midler og på tilstrækkelig kvalificeret vis kan give pigefodbolden det løft, som er blevet efterspurgt.
Forvaltningen har derfor afsøgt alternative muligheder, således konkrete aktiviteter kan igangsættes hurtigst muligt, og de
afsatte midler dermed kan være med til at gøre en positiv forskel for udviklingen af pigefodbolden.
Det er forvaltningens vurdering - efter seneste møde med fem af klubberne i Holstebro Kommune, som repræsenterer
85% af pigefodboldspillerne - at den bedste løsning vil være en model, hvor aktiviteterne faciliteres og styres af DBU i
tæt samarbejde med forvaltningen. De primære indsatser vil centrere sig omkring følgende tre områder:

1. Rekruttering – hvor DBU’s velafprøvede forløb ’Pigeraketten’, ’Hovedet, kroppen, klubben’, ’Fantastisk
fodboldstart for piger’ og ’Bold og bevægelse’ bliver drivkræfter i at skabe gode forbindelser fra børnehave/SFO til
pigefodboldklub

2. Aktiviteter på tværs af pigefodboldklubber – fællestræninger, pigefodboldens dag, bustur til kvindelandskamp samt
inspirationstræning/kursus for pigefodboldtrænere.

3. Derudover vil det være oplagt for nogle klubber at gennemgå et klubudviklingsforløb, som i tæt samarbejde med
DBU skræddersyes den enkelte klub.

Forvaltningen laver en løbende opfølgning med DBU på fordelingen af midler mellem de forskellige aktiviteter.
DBU har allerede etableret et netværk for pigefodboldklubber i Region 2 (den region Holstebro Kommune tilhører), og
med dette specialforbund som facilitator sikres en drivkraft, der har en relevant knowhow og erfaring med
pigefodboldaktiviteter. Håbet og forventningen er at få vendt en udvikling, hvor 10 af kommunens 15 klubber i 2023
tilbyder pigefodbold, mod 13 klubber i 2019, og hvor antallet af pigehold i DBU Jyllands turneringer er gået fra 65 hold i
2019 til 41 hold i 2023.
Tilbuddet gælder alle klubber, uanset om der tilbydes pigefodbold på nuværende tidspunkt. Det er dog en forudsætning, at
klubber uden pigefodboldtilbud er indstillet på at oprette det, hvis det skal give mening at gøre en indsats i
børnehave/SFO.

Indstilling
Det indstilles, at den foreslåede plan for anvendelse af midlerne godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Udvalget ønsker en opfølgning på initiativet med udgangen af 2024.

Bilag

Bilag 26092023 KFU - Status på pigefodbolden

Bilag 26092023 KFU - Opsamling på pigemøde Holstebro Kommune



Punkt 9: Anvisning af lokaler til Vestjysk Koncertkor

18.14.00-P21-168-11

Sagsfremstilling
MH/HZ/LKB - KFU
Vestjysk Koncertkor er en godkendt voksenundervisningsforening/”aftenskole” i Holstebro Kommune i henhold til
folkeoplysningslovens kapitel 4. Vestjysk Koncertkor, som har mellem 50-60 medlemmer, har tidligere øvet i lokaler på
Holstebro Gymnasium. Dette kan ikke lade sig gøre mere, da Holstebro Gymnasium selv skal bruge deres lokaler.
Forvaltningen har været i dialog med foreningen, som har været ude og kigge på de kommunale lokaler, som
forvaltningen kunne anvise på eksempelvis de kommunale skoler. Disse lokaler er ikke fundet egnet til at rumme et kor af
den størrelse.
I samarbejde med foreningen er forvaltningen nået frem til, at Orkestersalen på Holstebro Musikskole er det mest
optimale lokale til deres aktivitet, og salen er ledig de dage, foreningen har behov.
Vestjysk Koncertkor har 3-6 årlige øvedage (hele dage i weekenden). Dagsprisen i Orkestersalen på musikskolen er 2.500
kr. Lokaletilskudsprocenten til voksenundervisningsforeningers egne/lejede lokaler er i henhold til folkeoplysningsloven
§23 på 75%. Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget anviser lokalet til foreningens brug, vil det betyde, at foreningens
egenbetaling er 625 kr. og at lokaletilskuddet fra Holstebro Kommune udgør 1.875 kr. pr gang. Med 3-6 øvedage bliver
den kommunale udgift på mellem 5.625 - 11.250 kr.
I budgettet for 2023 (sted nr. 374001) er der afsat 207.000 kr. til lokaletilskud til voksenundervisningsforeningernes egne
og lejede lokaler. Forbruget på kontoen svinger fra år til år afhængig af aftenskolernes aktivitetsniveau, men det er
forvaltningens vurdering, at budgettet kan rumme et tilskud til Vestjysk Koncertkor på op til 11.250 kr.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender at Orkestersalen på Holstebro Musikskole anvises til folkeoplysende aktiviteter.

Beslutning
Udvalget anmoder forvaltningen om at undersøge, om Vestjysk Koncertkor kan anvises til bibliotekssalen, alternativt
anden kommunal facilitet.

Sagen genoptages på næste møde.



Punkt 10: Lukning af pulje til energirådgivning til de selvejende haller

04.00.00-G01-3-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
På mødet den 31. oktober 2022 besluttede udvalget at afsætte en pulje på 100.000 kr. til energirådgivning i de selvejende
haller. Puljen blev finansieret af driftsmidler på idrætsområdet. Der er imidlertid kun to haller som har søgt midler fra
puljen, og der resterer derfor 71.000 kr. Forvaltningen forventer ikke flere ansøgninger til puljen.
Forvaltningen foreslår derfor, at puljen lukkes og at de resterende midler tilbageføres til driftsmidlerne.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at restbudgettet på puljen til energirådgivning i de selvejende haller tilbageføres til driftsmidlerne.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 11: Procesplan for ny tilskudsmodel

18.15.00-P00-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Et af elementerne i facilitetsstrategien er vedtagelsen af en ny tilskudsmodel.
Forvaltningen har arbejdet med flere forskellige procesplaner, som kan iværksættes. Hvilken model man vælger, afhænger
af hvor høj grad af brugerinvolvering man ønsker i processen - og dermed også, hvor hurtigt man ønsker et oplæg til ny
model. Jo mere brugerinvolvering man ønsker, jo længere bliver processen.
På mødet den 6. november 2023 vil forvaltningen gennemgå den nuværende tilskudsmodel og komme med et oplæg til
forskellige muligheder for en ny model.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orientering blev givet.

Udvalget besluttede, at der skal afholdes en temadrøftelse omkring fremtidens tilskudsmodel.



Punkt 12: Budgetopfølgning pr. 31. august 2023

00.01.00-Ø00-2-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/MHV - KFU
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. august 2023, og har på nuværende tidspunkt følgende
forventninger til regnskab 2023:
Drift:

Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Genbevillinger Tillægsbevillinger
og omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31.08.2023

Forventet
regnskab
2023

Afvigelse

Kulturel
virksomhed

50.871 1.979 -4 52.846 41.180 51.906 940

Bibliotek 25.791 758 -60 26.489 17.377 26.454 35

Folkeoplysning
og Idræt

36.740 1.139 913 38.792 31.020 38.755 37

Driftsudgifter i
alt

113.402 3.876 849 118.127 89.577 117.115 1.012

Der forventes et samlet mindreforbrug på 1.012.000 kr. for hele Kultur- og Fritidsudvalget.
Driftsområde kulturel virksomhed viser et mindreforbrug på 940.000 kr. Der resterer 789.000 kr. i puljerne, som der
endnu ikke er disponeret over.
Driftsområde bibliotek viser et mindreforbrug på 35.000 kr.
Driftsområde folkeoplysning og idræt viser et mindreforbrug på 37.000 kr.

Anlæg:

Det korrigerede anlægsbudget er på 25.142.000 kr. i 2023. Der forventes et mindreforbrug på 10.307.337 kr. i 2023,
hvoraf 9.648.000 kr. forventes overført til budget 2024. Mindreforbruget er vedrørende etablering af Søsportens Center,
Teen Town Ulfborg, Nibsbjerg Plantage, anlæg som følge af facilitetsanalysen samt kunstgræsbane ved Vestjysk
Fritidscenter. Projekterne forventes først igangsat i 2024, og midlerne forventes overført til budget 2024.
Af bevillingen afsat til anlæg som følge af facilitetsanalysen, er det kun Naur-Sir og CF Møller, der forventes at modtage
tilskud i 2023, resten overføres til 2024.
Jf. bevillingsreglerne bortfalder tilskud 2 år efter bevillingen, og tilskuddet til Søsportens Center bortfalder med udgangen
af 2025. Det er tidligere oplyst, at tilskuddet til Nibsbjerg Plantage vil bortfalde med udgangen af 2024, hvilket er en fejl.
Bevillingen bortfalder først med udgangen af 2025.

Holstebro Roklub har ansøgt Holstebro Kommune om yderligere tilskud til etablering af Søsportens Center.
Økonomiudvalget har behandlet ansøgningen på udvalgsmødet den 23. august 2023, og besluttet at give tilsagn om
yderligere tilskud på 2.150.000 kr. således, at Holstebro Kommunes tilskud beløber sig til i alt 4.000.000 kr. Tilskuddet er
omfattet af kulturmoms, og derfor reduceres bevillingen på 4.000.000 kr. med 680.000 kr. svarende til kulturmomsen.

Anlægsprojekterne fremgår af vedhæftede bilag.

Indstilling
Det indstilles, at:

budgetopfølgningen godkendes
der meddeles en reduceret anlægsudgiftsbevilling på 680.000 kr. i budget 2023 til Søsportens Center
rådighedsbeløbet på 680.000 kr. afsat i budget 2023 tilgår de likvide aktiver

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Bilag

Bilag KFU 26.09.2023 anlæg



Punkt 13: Møde med Holstebro Samråd

18.15.00-A08-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/NM - KFU
Holstebro Samråd (Samrådet for Idébestemt børne- og ungdomsarbejde i Holstebro), som repræsenterer 22
spejdergrupper, ti religiøse foreninger og fem politiske ungdomsorganisationer, har ønsket at komme i dialog med Kultur-
og Fritidsudvalget. Repræsentanter fra Holstebro Samråd deltager i mødet med henblik på at drøfte muligheder og
udfordringer.
Samrådet ønsker særligt en drøftelse af perspektiver på spejderarbejdet anno 2023 – herunder spejderfaciliteter på lejet
kommunal grund. Hvordan sikrer vi gode rammer for spejderarbejdet i krydsfeltet mellem renovering, nyetablering og
evt. afvikling af spejderfaciliteter. Desuden ønskes en drøftelse af rummelighed af børn/unge inden for spejderarbejdet,
hvordan er rammerne, hvordan sikrer vi opkvalificering af spejderledere herunder det pædagogiske aspekt i forhold til at
tage imod ”de urolige børn”.
Repræsentanter fra Samrådet deltager i mødet fra kl. 15.30.

Indstilling
Til udvalgets drøftelse.

Beslutning
Sagen drøftet.



Punkt 14: Meddelelser

00.01.54-A00-2-22

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Lene Dybdal modtager stafetten v/Kulturforum d. 3. oktober 2023.

Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om henvendelse fra TTH Holstebro vedr. Sports College.
Orientering om møde med Nordvestjysk Teaterkreds

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.



Punkt 15: Lukket: Aftale

20.20.00-G01-2-23



Punkt 16: Lukket: Arrangementsstruktur

20.00.00-G01-23-23



Punkt 17: Lukket: Arrangementsstruktur

18.20.04-G00-1-23



Punkt 18: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-22



Punkt 19: Lukket:

00.01.54-P35-1-22
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